penfionis , & interdiõti , alijflue ec

clefiafticis fententijs , cenfuris , &

pocnis , à jure, vel ab homine , quavis

occafione , vel caufa latis , fi quibus

quomodolibet innodati exiftunt , ad

effeétum præfentium dumtaxàt confe

ouendum , harum ferie abfolventes,

& abfolutos fore cenfentes , hujuf

modi ſupplicationibus inclinati, Apoſ.

tolica auétoritate , tenore præfen

tium , quòd de cætero perpetuis fu

turis temporibus , omncs , & finguli

Priores , Præceptores, Fratres , Mili

tes, & perfona: hujufmodi moderni,

& pro tempore exiftentes, nudi , &

abfque cingulis dormire liberè, & li

citè valeant, ſtatuimus, & ordinamus,

cifque indulgemus , ac plenam , & li

beram ad id licentiam, & facultatem

concedimus.

6 Non obftantibus præmifsis , ac

Apoftolicis , necnon in Provincialibus,

& Synodalibus Concilijs editis, gene

ralibus , vel fpecialibus conftitutioni

bus, & ordinationibus, ac alijs Mili

tiæ , & Ordinis prædiútorum , etiam

fimiliter roboratis, tatutis , & con

fuetudinibus , privilegijfque, indultis,

& litteris Apoftolicis, illis concefsis,

confirmatis , approbatis , & etiam

pluriès innovatis, cacteriſque contrarijs

quibufcumque.

7 Volumus autèm, quòd Priores,

Præceptores, Fratres, Milites , & per

fonæ prædicti , aliquam eleemofynam

ad arbitrium , vel beneplacitum Prio

ris pro tempore exiftentis Conven

tus Militiæ hujufmodi , feù ejus vicem

gerentis, erogare teneantur. * -

8 Nulli ergò omninò hominum

liceat hanc paginam noftræ abfolu

tionis , ftatuti , ordinationis, indulti,

concefsionis, & voluntatis infringere,

vcl ci auſu temerario contraire. Si

$quis autèm hoc attcntare præfumpfe

º

rit , indignationem omnipotentis Dei,

ac Beatorum Petri , & Paüli Apoftolo.

rum ejus, fe noverit incurfurtim.

9 Datum Romæ apud San&um

Petrum , anno Incarnationis Domini

cæ millefimo quingentefimo vigefimo

quinto , decimo feptimo Käiendas

Aprilis , Pontificatus noftri anno ter-,

tio. Loco SK plumbi. -

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA XXV.

Hulla confirmatoria alterius , ejufdem

Pontificis , /uper nominatione Priorum

in Partitis , &• terris Ordinis , qui cog

mofcere poßint de caufis decimalibus,

matrimonialibus , ó alijs : increpantur

que Archiepifcopus Toletanus , Epiféopus

Giennenſis, G- alij Prelati, ob inobe

dientiam litteris Apo/f/licis. Vide ,

pags. 328. Script. III. & 348.

Script. XII.

ICr Papa feptimus. Ad

futuram rei memoriam.

2 Pontificalis auótoritas Nos ad

monet , & ipfe ordo rationis expof.

cit , ut ad hoc, ut litteræ Apoftolicæ

praeſertim provida deliberatione , 8

ad ſupplicationem præſertim Catholi

corum Regum , ac in favorem Mili

tum fub regularibus Militijs pro Fidei

Catholicæ exaltatione inftitutis infu

dantium , pro tempore conceffae , vo

tivum , & debitum confequantur effec

tum, opem , & operam efficaces adhi

beamus, & quibufvis praefertìm, qui

bus jus parendi non auétoritas imimi

net impugnandi rectitudinis tramite

deviantibus , ac in noftram , & earun

dem litterarum contemptum ad fæcu

laria Tribunalia confluentibus cor

rećitionem debitam impendamus.

Dudùm pro parte charifsimi in

Chrifto filij noftri Caroli Hifpaniarum

Regis Catholici , in Romanorum Im

peratorem eleéti, qui etiam Caftellæ,

Legionis , Aragonum , & utriufque

Siciliæ Rex , ac Militiæ de Calatrava

Ciftercienfis Ordinis , per SedemA

poftolicam deputatus perpetuus Ad

miniftrator exiftit , fuo, & dileétorum

filiorum Capituli , & univcrforum

Diffinitorum nuncupatorum , ac alio

TuITA

April.
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rum Priorum, Præceptorüm , Fratrum,

& Militum ejufdem Militiæ nomini

bus , per dileötum filium Ramirum

Nuñez de Aguilera, Pracceptorem

Domus de Meitanza, Militiæ , & Or

dinis pra dictorum, Toletana Dioccc

{is, Nuntium fuum fuper hoc ad Nos

deftinatum , Nobis nuper expofito,

quöd ſapius vaſalli, & ſubditi oppi

dorum per locorum Dioecefanos , &

eorum in fpiritualibus Vicarios gene

rales, fuper decimalibus , & matrimQ

nialibus , ac alijs ecclefiafticis caufis

moleftabantur , ac excommunicatio

nis, & alijs cenfuris, & poenis inno

dabantur, necnon extra terras diétæ

Militiæ, etiam ad loca in quibus ipfi

Ordinarij , vel eorum Vicarij refide

bant, trahebantur , propter quod la

boribus , & expenfis fatigabantur,

necdüm in ſubditorum , & vaſtallo

rum, fed etiam Militiæ prædictorum

difpendium, & præjudicium. Ac pro

parte dióti Caroli Regis in Impcrato

rem eleâi , & Adminiftratoris, No

bis humilitèr fupplicato , ut quòd

Priores di&tæ Militiæ, per ipfum Ca

rolum Regem, & pro tempore exi£

tentem illius Adminiftratorem , feù

Magiftrum etiam pro tempore nomi

nandum, in terris eidem Militiae fub

jeétis , de ecclefiafticis caufis prædic

tis cognofcere potent, perpetuo fta

tuere , & ordinare , ac aliàs in præ

miſsis opportune providere, de benig

nitate Apoftolica dignaremur.

Nös tunc hüjufmodi fupplica

tionibus inclinati, Apoftolica auctori

tate per alias noſtras litteras ſtatui

mus, & ordinamus , quòd deinceps

perpetuò, nonnulli Priores , & aliae

perfonæ diétæ Militiæ tunc exprefsæ,

& qualificatæ, per Carolum Regem,

& pro tempore exiftentem Adminif

tratorem , feù Magiftrum diétæ Mili

tiæ , etiam pro tempore nominandi,

vel corum Officiales ad eorum libc

rum nutum deputandi, & amovendi,

feù alij fic tunc amotorum loco fub

deputandi Officiales, vel Locatenen

tes, eorumque finguli in eorum fin

gulorum Provincijs, feù Prioratibus,

vel Partitis nuncupatis terris, eidem

Militiæ fubjectis , ac alijs oppidis,

terris, locis , & diftri£tibus cjufdcm

Militiæ, etiam extrà eafdem Provina

cias confiftentibus , fimiliter tunc ex

prefsis, de decimalibus , & matrimo

nialibus , ac alijs ecclefiafticis caufis,

de quibus ipfi Ordinarij locorum cog

nofcere poflunt ,& debent, inter väf.

fallos, & fubditos Militiae hujufmcdi

cognofcere , & illas decidere , fineque

debito terminare : necnon in cafibus à

jure permitsis excommunicare, inter

dicere, & ceſſationem à divinis impo

nere , ac certas inhibitioncs , & alia

tunc expreflà , facere liberè, & licitè

fub certis modo , & forma , etiam

tunc exprefsis valerent , indulfimus;

certis eis diverfis exccutoribus depu

tatis , prout in noftris defuper confec

tis litteris pleniùs continetur.

5 Cum autem ficut nuper , non

fine animi noftri difplicentia, accepi

mus , quòd venerabiles Frater Alfon

fus Toletanus , & Stephanus Gabriel

Biacenfis , & Giennenfis, ac nonnulli

Archiepifcopi , Epifcopi , & alij Præ

lati , feù locorum Ordinarij , potiùs

particularia , & propria , quăm fub

ditorum , & reipublicæ utilitates quæ

rentes, afferentes , ex litteris , & in

dultis prædiétis , nonnulla temporalia

incommoda eis irrogari , litteris ipfis

parere non ſolum contempſerunt, ve

rumetiàm in Sedis Apoftolicæ auélori

tatem , & noftrarum litterarum earun

dem derogationem , ac etiam Majef

tatis Cæfareae , ad cujus fupplicatio

nem littera: ipfe per Nos conceflie

fuerunt, offenfàm ; & fi prætendebant

per litteras ipfas eis aliquod præju

dicium inferri, ut profertur , non ad

Judices faculares, fed ad Nos recur

fum habere decebat. Cumque Ar

chiepifcopus , & Epifcopus præfati,

de Nobis apud Confilium Regium Hif

paniarum , nulla habita ratione pro

priæ ಚಿಣ್ಣಕ್ಗ ſua Pontificalis, con

queſti fuerint , talia conniventibus

oculis non effè difsimulanda cenfui

mus : & proptereà noftrarum littera

rum earundem tenores præfentibus

pro exprefsis habentes, motu proprio,

ex certa fcientia noftra, ac mera de

liberatione , acquitate , & juftitia id

Nobis fuadentibus , eifdem Prioribus,

Presbyteris adid, vigore diciarum lir

terarum , per eundem Carolum Re

gCl
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gem in Imperatorem eleétum depu- SCRIPTURA XXVI.

fatis , ut litteris prædictis juxta ea

rum continentiam, & tenorem liberè

utantur , potiantur , & gaudeant de

novo indulgemus. Ac Alfonfo , &

Stephano Gabrieli , ac alijs Archiepif

copis, & Epiſcopis, Praelatis, Ordina

rijs , & eorum Officialibus , ac Vica

rijs prædictis , ac alijs ad quos id

quoquomodò ſpeċtat , mandamus,

quatenùs incontinenti, viſis praeſenti

Pulla commutationis circa recitationem

Pſalmorum Poenitentialium in favorcm

Fratrum , ό- λ1ilitum Ordinij. Vidc

pags:327. Script.II. 35 1.Script.

V. & 353. Script.XV. *

I (Oಚ್ಡ in Chrifto filio no£ fulij

- tro Carolo Romanorum , & 3o.ат.

Hifpaniarum Regi Catholico in im- % 527,
15us , in virtute fanëtæ obedientiæ, vi

'delicèt Archiepifcopi , & Epifcopi

fub interdiöti ingreffus Ecclefiae , ac

ſuſpenſionis à divinis , & exercitij, in

feriores verò fub " excommunicationis,

ac tàm Archiepifcopi , & Epifcopi,

quàm inferiores prædiéti fub decem

millium ducatorum, eo ipſo ſi con

trafecerint, incurrendis poenis , præ

fentibus, & alijs litteris prædi&tis , &

earum fingulis , ac procefsibus defii

per habitis , & -habendis , atque in

jurifdiétionibus earum vigore illis

competentibus Prioribus prædiétis,

in omnibus , & per omnia pareant,

& obediant. Et fi contra litteras , &

mandata noftra hujufmodi aliquid al

legare voluerint , coram Nobis , vel

executore 1llarum in eifdem litteris

per Nos deputato, in noſtra Curia re

fidente , feu alio Judice per Nos ad

id deputando , & non coram fæcula

ribus , aut alijs quibufvis Judicibus,

id allegare , vel proponere procurent.

Qujbus fi id à Nobis petierint, Nos

eis juftitiæ complementum exhibere

parati fumus.

6 Non obftantibus præmifsis, ac

conftitutionibus Apoftolicis , nccnon

omnibus illis , quæ in diétis noftris

litteris voluimus non obftare, cæterif.

que contrarijs quibufcumque.

7 Datum Romæ apud Sanétum

Petrum , fub Annullo Pifcatoris, die

decimo quinto Aprilis , millcfimo

quingentefimo vigefimo fexto , Ponti

ficatus noftri anno tertio.

Concordat prout in antiquo Bullario

Conventus Militiæ de Calarrava in ejus

Archivo reperto,

** ***

*# ***

***

*:*

peratorem electo.

2 Clemens Papa feptimus. Charif

fimc in Chrifto fili nofter, falutem, &

Apoſtolicam benedictionem. Dudum

Per N9s accepto , quòd licet Fratres,

& Milites Militiæ de Calatrava Cifter^